<sup>24.</sup> Responde-  
tur ad casus  
similes.  

Quantum ad alios casus, quos suprà assert  
Cardinalis: putà quando Superior non potest  
audire Confessiones integras eorum, qui ha  
bent casus reservatos, & ideo cogitur penitentis  
duobus manifestare suum peccatum sub eodem  
sigillo Confessionis. Item quando habens  
peccatum reservatum, potest in aliquibus ca  
sibus absolviri directè ab inferiori, cum onore  
tamen postea compendi coram Superiore.

Ad hos, inquam, casus Respondeo; obli  
gatio, si quæ in illis est, manifestandi suum  
peccatum Superiori, & inferiori; dependet ex  
libera voluntate penitentis; aut certè non  
oritur ex præcepto Confessionis, sed ex parti  
culari voluntate Ecclesiæ, quâ voluit, ut  
absolutus à sententia Canonis, vel hominis,  
propter periculum mortis, vel aliud impedi  
mentum, ab eo, à quo alius non poterat ab  
solvi, si cessante impedimento se non praefereat  
(dum commode potest) ei, à quo alius absolvi  
deberat, reincident in eandem sententiam,  
quod indubè Ecclesia facere potuit; quia sicut  
haec ipsa instituit illas prescas, ita etiam infi  
tiere potuit formam & modum ab illis absolu  
vendi; adèque Superiori reservare impositio  
nem debita satisfactionis.

<sup>25.</sup> Respondeo;  
adjectio.  

Dices cum Lugone suprà n. 69. Unde cum  
que proveniat illa obligatio; certum tamen  
est, non posse hic & nunc penitentem con  
fiteri suum peccatum inferiori, quin eo ipso  
cogatur illud manifestare duobus, & tamen  
hoc detrimento non obstante, præceptum  
divinum Confessionis obligat ad confiten  
dum hic & nunc peccatum, & ad contem  
endum illud incommode.

<sup>Prima. rea</sup>  
sponso.  

Respondeo; estò sit obligatio revolandi  
suum peccatum in ultimo calo Superiori &  
inferiori, de hac obligatione nobis constat per  
expressam voluntatem Ecclesiæ; de obliga  
tione autem confitendi per interpretem, quæ  
pendet à sola voluntate Christi, minime  
immo contrarium ex communis sensu Theo  
logorum; ergo non valet Consequentia  
à Confessione referendarum, ad Confessionem  
per interpretem.

<sup>26.</sup> Secunda.  

Deinde sufficeret tali casu, le presentare  
per Confessarium; sic enim obtinetur finis  
præcepti, qui est, mandatum Superioris hu  
militer recipere, & satisfacere prout iustitia  
suadet, quod totum fieri potest, et si po  
nitens in propria persona non compareat.

Denique, quid si dixero, onus personali  
ter comparandi, esse causam sufficientem  
dimidiandi Confessionem? Cùm enim onus  
illud sit extrinsecum Confessioni; nam illa  
posterior manifestatio, quæ fieri debet Superi  
ori, non est ullo modo Confessio, ut patet;

neque ullo modo necessaria ad Confessionem  
juxta Christi institutionem; cui non expletat à  
materiali integratæ, sicut excusat peccatum  
ne Confessarius alicui reveleret pec  
catum contra obligationem sigilli? Maxime,  
cum Superior fortassis non tenetur illud pec  
catum celare; non enim manifestatur in ordine  
ad Absolutionem Sacramentalē; sed tantum  
re absolutus reincident in eandem censuram.

Si dixeris; constat Ecclesiam præcipere il  
lam comparitionem. Respondeo; personalem, ne  
nego; realem; ut si loquar, id est, ut penit  
tentem compareat per se, vel per alium, tranfer  
Vel aliter distinguo; præcipit illam compar  
tionem, dependenter à voluntate penitentis;  
id est, si velit absolviri ab inferiori; concedo tu  
num; independenter, velit nolit, ita ut cogite  
ipsum confiteri inferiori, cum tali onere, nego.  
Hoc enim est, quod queritur; an quando non  
adest Confessarius, qui potest me absolvere  
sunt tali onere, tenetur confiteri ex jure divi  
ni; an verò possim Confessionem diffidere,  
aut dimidiare, donec habeam copiam Con  
fessarii, qui posset me finè tali onere abolvire.

Et sanè ipse Cardinalis èdem disp. n. 117.  
fatetur, Prælatum, qui concedit inferiori po  
testatem absolvendi à reservatis in itinere,  
cum onore postea coram se compendi, null  
tenus obligare subditum ad acceptandam fa  
cilitatem sub eo onere; sed offert, inquit, fa  
cilitatem, ut vel respue, vel libere eam sub  
tali onere acceptet. Ergo, infero ego, potest  
respue, etiam quando urgat, præceptum di  
vinum Confessionis; adèque celebrare, aut  
acceptare Eucharistiam finè prævia Confessionis,  
potest; quando non habet copiam Con  
fessarii.

Et idem dico in primo casu Lugonis, quando  
Superior non potest, vel non vellet solu  
vera sacramentaliter à peccatis reservatis; vi  
delicit, tunc penitentem posse celebrare, &  
communicare, vel confitendo sola peccata non  
reservata inferiori, vel eliciendo Contritionem  
charitate perfectam finè prævia Confessione.  
Alioquin Prælatus reverè cogaret ad mani  
festandum sua peccata duobus, quod videtur  
minimè difficile, cùm fatus difficile sit, vel uni  
tum manifestare. Vide quæ ad hoc pro  
positum latius diximus sect. 6. cont. 5.

Joannes Poncius disp. 46. n. 46. responder  
ad propositum difficultatem; eo ipso quo vo  
luntariè incidit in peccatum reservatum; ipse  
met liberè obligat le ad confitendum eo modo,  
quo necessarium est; ut absolvatur à peccato,  
five id faciat uoi, five duobus; fed non liberè  
se subjecti ac culpabiliter impedimento illi,  
unde oritur quod non posse confiteri, nisi per  
interpretem; ergo quamvis teneretur duobus  
in primo casu, non sequitur quod teneat id  
facere in secundo. Hucusque Poncius.